муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 6

Центрального района Волгограда»

(МОУ СШ № 6)

ПРИКАЗ

______________                                                                                        № ______

Волгоград

Об организации внеурочной

деятельности на 2025-2026 учебный

год с учащимися МОУ СШ №6

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным стандартом

начального общего и основного общего образования, утвержденным приказом Министерства

образования и науки РФ  от «06» октября 2009 № 373, санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях

(Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденные

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 9

декабря 2010 г. № 189), в целях создания условий для развития  внеурочной деятельности

в  школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. организовать внеурочную деятельность обучающихся школы с 1-11 класс в соответствии

с требованиями  ФГОС. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего

приказа Программы по внеурочной деятельности;

2. в случае необходимости вести внеурочную деятельность дистанционно;

3. утвердить нормативно-правовые документы, регламентирующие внеурочную

деятельность школы:

- план внеурочной деятельности;

- расписание внеурочной деятельности обучающихся;

- приказ об утверждении программ внеурочной деятельности;

4.  педагогам школы до 28.08.25 сдать программы внеурочной деятельности согласно

темам рабочих программ по внеурочной деятельности МОУ СШ №6 на 2025-2026 учебный год

Направление Название курса Класс  ФИО педагога

Духовно-

нравственное

Кадетский хор 1-6 Бондаренко В.Г.

Волонтеры «Дорогая добра» 1-11 Жагорина А.С.

Театр «Свеча» 5-11 Ягнакова Н.В.

Знаменная группа 6-11 Павлова А.В.

Семьеведение 10-11, 5, 8 Педагог-психолог

Музейное дело «Славная

летопись боевой и трудовой

славы школы»

6-11 Баглай С.В.

Разговор о важном 1-11 Классные

руководители

Социальное ШСМ 10-11 Седелкина И.П.

Разговор о правильном

питании

1-4 Исаева О.В.

Эколята 5-9 Лымарева Т.П.

ДЮП 7-11 Тупота Е.Ю.

Орлята России 1-4 Классные

руководители

Россия-мои горизонты  6-11 Классные

руководители

ЮИД 4-8 Нестерова Н.А.

Общеинтеллектуальн

ое

Беспилотные летательные

аппараты

7-11 Комов К.М.,

Еременко Е.А

Юннаты 1-4 Левончева Н.А.

Техническое

конструирование

5-8 Шиве П.А.

Отряд кибердружины 10-11 Подзорова О.В.

Движение первых 5-11 Авдеева Е.В.

Функциональная

грамотность

1-11 Учителя-

предметники

Основы журналистики 6-9 Пантелеева О.П.

Общекультурное Права и обязанности 8-11 Солодунова И.В.

Искусница 5-11 Свиридова О.В.

Поющая планета 7-11 Баженова Л.Н.

Спортивно-

оздоровительное

Строевая подготовка 2-11 Павлова А. В.,

Еременко Е.А.

Школьный спортивный клуб

«Успех»

5-11 Павлова А. В.

5.  ответственному за школьный сайт разместить программы, план и расписание на сайте

школы;

6.  классным руководителям до 10.09.25 оформить формы учета занятости обучающихся во

внеурочной деятельности, индивидуальный маршрутный лист обучающегося с листом

ознакомления родителей, предупредить о возможности ведения занятий в дистанционной форме;

7.  утвердить расписание занятий по внеурочной   деятельности на 2025-2026 учебный год.

8.  Провести родительское собрание 1-11- х классах с целью организации внеурочной

деятельности на данных уровнях обучения в срок до 10.09.2025 г. (ответственные классные

руководители   1-11-х классов).

9.  Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время

проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности.

10. . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
А.Ю. Гаврилова

		2026-01-29T11:31:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 6 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"